



КАРАР

« 2 » август 2023 й. № 451

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 » августа 2023 г.

**О внесении изменений в некоторые решения  
Правительства Республики Башкортостан**

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые решения  
Правительства Республики Башкортостан.

Премьер-министр  
Правительства  
Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены  
постановлением Правительства  
Республики Башкортостан  
от " 2 " августа 2023 г.  
№ 451

ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в некоторые решения Правительства  
Республики Башкортостан

1. В постановлении Правительства Республики Башкортостан от 2 декабря 2011 года № 439 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Республики Башкортостан субсидий государственным бюджетным учреждениям, подведомственным Управлению ветеринарии Республики Башкортостан, на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание государственного имущества» (с последующими изменениями):

1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «Управлению ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «Государственному комитету Республики Башкортостан по ветеринарии»;

2) в Порядке предоставления из бюджета Республики Башкортостан субсидий государственным бюджетным учреждениям, подведомственным Управлению ветеринарии Республики Башкортостан, на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание государственного имущества, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «Управлению ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «Государственному комитету Республики Башкортостан по ветеринарии»;

б) в пункте 1 слова «Управлению ветеринарии Республики Башкортостан (далее соответственно – учреждения, Управление)» заменить словами «Государственному комитету Республики Башкортостан по ветеринарии (далее соответственно – учреждение, Госкомитет)»;

в) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Госкомитет» в соответствующем падеже.

2. В Правилах учета и расходования средств, предоставляемых из бюджета Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан в виде субвенций на осуществление государственных полномочий по организации проведения мероприятий по обустройству, содержанию, строительству и консервации скотомогильников (биотермических ям), утвержденных постановлением Правительства Республики Башкортостан от 15 апреля 2014 года № 172 (с последующими изменениями):

1) в пункте 2 слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан (далее – Управление)» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии (далее – Госкомитет)»;

2) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Госкомитет» в соответствующем падеже.

3. В Правилах учета и расходования средств, предоставляемых из бюджета Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики Башкортостан в виде субвенций на осуществление государственных полномочий по организации проведения мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в Республике Башкортостан, утвержденных постановлением Правительства Республики Башкортостан от 31 декабря 2015 года № 584 (с последующими изменениями):

1) в пункте 2 слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан (далее – Управление)» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии (далее – Госкомитет)»;

2) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Госкомитет» в соответствующем падеже.

4. В постановлении Правительства Республики Башкортостан от 30 сентября 2020 года № 572 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления из бюджета Республики Башкортостан субсидий государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление ветеринарии Республики Башкортостан, на иные цели и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Башкортостан» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Башкортостан от 13 мая 2022 года № 231):

1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии»;

2) в Порядке определения объема и условия предоставления из бюджета Республики Башкортостан субсидий государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление ветеринарии Республики Башкортостан, на иные цели, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии»;

б) в пункте 1.1 слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан (далее соответственно – учреждение, Управление)» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии (далее соответственно – учреждение, Госкомитет)»;

в) по тексту слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Госкомитет» в соответствующем падеже.

5. В постановлении Правительства Республики Башкортостан от 13 мая 2022 года № 231 «Об утверждении Порядка определения объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства Республики Башкортостан, софинансирование которого осуществляется за счет средств федерального бюджета, по предоставлению субсидии из бюджета Республики Башкортостан на финансовое обеспечение создания условий для получения ветеринарными лабораториями Республики Башкортостан аккредитации в национальной системе аккредитации и (или) расширения их области аккредитации и о внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления из бюджета Республики Башкортостан субсидий государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Управление ветеринарии Республики Башкортостан, на иные цели»:

1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии»;

2) в пункте 2 Порядка определения объемов бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства Республики Башкортостан, софинансирование которого осуществляется за счет средств федерального бюджета, по предоставлению субсидии из бюджета Республики Башкортостан на финансовое обеспечение создания условий для получения ветеринарными лабораториями Республики Башкортостан аккредитации в национальной системе аккредитации и (или) расширения их области аккредитации, утвержденного указанным постановлением, слова «Управление ветеринарии Республики Башкортостан» заменить словами «Государственный комитет Республики Башкортостан по ветеринарии».